

2026年9月1日

飲料のアレルギー表示

2026年度バザーにて販売予定の、飲料に含まれるアレルギー物質

(28品目中)は下記の通りです。

種類	アレルギー物質
りんごジュース	りんご
ぶどうジュース	無し
カルピスウォーター	乳、大豆
ラムネ	無し
お茶	無し



2026年9月1日

グレース喫茶で販売予定の焼き菓子、飲み物の

アレルギー表示

- 寄本ベーカリーの焼き菓子(フロランタン、フィナンシェ)に含まれる アレルギー物質(28品目中)は下記の通りです。

	商品名:フィナンシェ(プレーン) 名称:焼き菓子 原材料名:加塩卵白(卵白、食塩)(国内製造)、粉糖(砂糖、デキストリン)、乳等を主要原料とする食品、バター、小麦粉、アーモンドパウダー、はちみつ／膨脹剤、香料、環状オリゴ糖 アレルギー: (一部に小麦・卵・乳成分・アーモンドを含む)
	商品名:フィナンシェショコラ 名称:焼き菓子 原材料名:粉糖(砂糖、デキストリン)(国内製造)、乳等を主要原料とする食品、バター、アーモンドパウダー、小麦粉、チョコレートシロップ、ココアパウダー、加塩卵白／膨脹剤、増粘剤(加工デンプン、キサンタン)、香料、保存料(ソルビン酸K)、酸味料、乳化剤、環状オリゴ糖 アレルギー: (一部に小麦・卵・乳成分・アーモンドを含む)
	商品名:キャラメルフロランタン 名称:焼き菓子 原材料名:砂糖(国内製造)、クリーム、アーモンド、はちみつ、乳等を主要原料とする食品、小麦粉、アーモンドパウダー／着色料(カラメル)、香料 アレルギー: (一部に小麦・乳成分・アーモンドを含む)

- 飲料に含まれるアレルギー物質(28品目中)は下記の通りです。

種類	アレルギー物質
ホットコーヒー	なし
アイスコーヒー	なし
アイ스티ー	なし(アールグレイを使用予定)